
ZARZĄDZENIE NR 113/22 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań finansowych przez kierowników jednostek 
organizacyjnych Gminy Nowinka 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
oraz art.12 ust. 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 roku w sprawie sprawozdawczości 
budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz.144), § 9 Rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych 
w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2396, z 2021 r. poz. 2431) i § 34 Rozporządzenie 
Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 
mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342) - Wójt Gminy 
Nowinka zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Nowinka przekazują: 

1) sprawozdania Rb-27S, Rb-27ZZ, Rb-28S, Rb-28NWS, Rb-50 oraz Rb-N, Rb-Z, Rb-UN, Rb-UZ. 

2) sprawozdanie finansowe składające się z: 

a) bilansu; 

b) rachunku zysków i strat (wariant porównawczy); 

c) zestawienia zmian w funduszu; 

d) informacji dodatkowej. 

- wyłącznie w formie elektronicznej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1797). 

§ 2. 1. Do złożenia sprawozdań: 

1) o których mowa w § 1 zobowiązani są kierownicy samorządowych jednostek budżetowych, w tym 
kierownicy jednostek obsługujących: 

a) Urząd Gminy Nowinka, Nowinka 33,16-304 Nowinka; 

b) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowince, Nowinka 33,16-304 Nowinka; 

c) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych, Nowinka 14, 16-304 Nowinka; 

2) kierownicy jednostek posiadających osobowość prawną w zakresie sprawozdań  Rb-N, Rb-Z, Rb-UN, Rb-
UZ: 

1) Biblioteka Publiczna Gminy Nowinka, Nowinka 26A, 16-304 Nowinka, 

2) Gminny Ośrodek Kultury w Nowince, Nowinka 26A, 16-304 Nowinka, 

§ 3. 1. Samorządowe jednostki budżetowe, w tym jednostki obsługujące, na podstawie § 
9 ust. 9 rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz.U. z 2020 
poz. 2396 z późn. zm.) przekazują Wójtowi Gminy Nowinka sprawozdania  Rb-N, Rb-Z, Rb-UN, Rb-UZ – 
sporządzone za okresy sprawozdawcze zaczynające się od 1 stycznia 2022 r. wyłącznie w postaci 
elektronicznej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, z wykorzystaniem informatycznego 
systemu zarządzania budżetami jednostek samorządu terytorialnego SJO BeSTi@ albo BeSTi@.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A4ABA5A-BC31-47E2-B97B-7F356EA86D1D. Przyjęty Strona 1



2. Samorządowe jednostki posiadające osobowość prawną na podstawie § 9 ust. 1-2 rozporządzenia 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek 
sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz.U. z 2020 poz. 2396 z późn. zm.) 
sporządzają sprawozdania jednostkowe Rb-N, Rb-Z, Rb-UN, Rb-UZ z wykorzystaniem formularzy 
sprawozdań w postaci elektronicznej dostępnych na stronach internetowych Ministerstwa Finansów pod 
adresem elektronicznym: www.gov.pl/finanse na podstronie :https://www.gov.pl/web/finanse/formularze-
samorzadowe-jedn-z osobowoscia-prawna lub z wykorzystaniem informatycznego systemu zarzadzania 
budżetami jednostek samorządu terytorialnego BeSTi@.   

3. Samorządowe jednostki budżetowe, w tym jednostki obsługujące, przekazują Wójtowi Gminy Nowinka: 

1) sprawozdania budżetowe Rb-27S, Rb-27ZZ, Rb-28S, Rb-28NWS, Rb-50 – sporządzone po raz pierwszy za 
I kwartał 2022 r. wyłącznie w postaci elektronicznej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
z wykorzystaniem informatycznego systemu zarządzania budżetami jednostek samorządu terytorialnego 
SJO BeSTi@ albo BeSTi@. 

2) sprawozdanie finansowe składające się z: 

a) bilansu; 

b) rachunku zysków i strat (wariant porównawczy); 

c) zestawienia zmian w funduszu; 

d) informacji dodatkowej, 

- sporządzone po raz pierwszy za rok budżetowy 2022 wyłącznie w postaci elektronicznej opatrzone 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, z wykorzystaniem informatycznego systemu zarządzania 
budżetami jednostek samorządu terytorialnego SJO BeSTi@ albo BeSTi@. 

§ 4. Sprawozdania o których mowa w § 3 w postaci elektronicznej podpisane kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym należy przekazać do Gminy Nowinka na 
skrzynkę ePUAP – 2001052/skrytka, jednostki budżetowe posiadające dostęp zdalny do systemu BeSTi@ 
Gminy Nowinka, po złożeniu podpisów kwalifikowalnych i zatwierdzeniu sprawozdań uznaje się za 
przekazane do JST. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A4ABA5A-BC31-47E2-B97B-7F356EA86D1D. Przyjęty Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 113/22 RADY GMINY NOWINKA z dnia 30 grudnia 2022 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. d



	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	lit. a w § 3 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 3 pkt 2
	lit. d w § 3 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 3 ust. 3 pkt 2 lit. d




	§ 4
	§ 5


